+++++++SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 4, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano 3 Campus Rio Verde, por meio da
Direção de Ensino (DIREN), em consonância com a Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), torna público O
RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo de monitores de ensino para o suprimento de 22 (vinte
e duas) vagas remuneradas, conforme a Portaria nº 467, de 31 de dezembro de 2007, do Ministério do
Planejamento, e a Resolução nº 333, de 11 de março de 2025, que Regulamenta o Programa de
Monitoria de Ensino do IF Goiano.

ANEXO II

CANDIDATOS E ÁREAS

ÁREA DISCIPLINAS CANDIDATO NOTA CLASS

1 Física I; Física-

Mecânica

Básica;

Física Geral e

Experimental I

Efraim Paráclito Moreira Dinis
Sequeira (Voluntário)

8,17 1º

2 Fundamentos de

Cálculo

Roniel Vitor Soares Moreira

(Remanejado)

6,66 1º

3 Matemática

Básica (NAPNE)

Não houve candidato

4 Bioinformática Edvan Martins Filho 7,90 1º

5 Cálculo I
Stefany Cristiny Ferreira da Silva

Gadêlha
10,0 1º

6 Estatística

Experimental
Não houve candidato

7 Estatística

Básica Vítor Campos Ferreira 9,50 1º

Lucas da Silva Rosa 6,20 2º

Remanejada
Gênese e

Morfologia do
Solo

João Lucas Oliveira Lima 6,60 1º

8 Química Geral

Química Geral e

Analítica

Luiz Henrique Vieira Soares 10,0 1º

Guilherme Furtado Arantes Silva 9,0 2º

9 Físico-química II
João Paulo Cruvinel Miranda

9,11 1º

10 Topografia

Planimetria
João Medeiros Dourado 10,0

1º

11 Topografia

Altimetria
Kerolainy Aparecida Melo

9,80 1º

12 Desenho

Técnico
Ana Kalliny Damas da Costa

10,0 1º

Maira Gabrielle de Melo Gomes
Silva

8,70 2º

13 Mecânica e

Mecanização

Agrícola

Thaylla Katriny Nunes dos
Santos

6,8 1º

14 Morfologia e

Organografia

Vegetal

Amanda Santos Silveira
8,90 1º

Isabel Gomes de Sousa
7,30 2º

15 Biologia Celular Rayssa Ribeiro Cruvinel 9,40 1º

Eduarda Marques Campos
(voluntária)

9,25 2º

16 Matemática
(Téc. IA) Hevellyn Costa Cintra de Morais

6,31 1º

Remanejada Bioquímica
Jeany Karla da Silva Ferreira

7,70 1º

17 Zoologia dos

Invertebrados II
Não houve candidato

18 Genética
João Lucas Parreira Araújo

9,03 1º

19 Língua
Portuguesa I

Não houve candidato

20 Anatomia

Vegetal
Roque Guilherme Abrenhoda

9,0 1º

21 Matemática

Discreta 1
Izadora Alves de Almeida

Carvalho

8,30 1º

	Documento assinado eletronicamente por: